
から、外国人を含めた人口を記載しています。

大字名

三田井

押　方

向　山

計

岩　戸

上岩戸

計

田　原

河　内

五ヶ所

計

上　野

下　野

計

合　計

世帯数 男

415

182

2,862

671

女 計

2,477 4,7492,2722,265

86

757

230

213

80

523

457

229

686

4,828 5,168 5,479 10,647

1,509763746

221 248 469

1,040515525

556 568 1,124

442

178

2,892

878

96

974 971

253

233

504

196

3,177

871

463

170

230

88

1,749

196

1,945

491238

100

高千穂町住民基本台帳人口表（地区別）

令和７年７月１日現在

６月

出 生

女

4人

82

946

374

6,069

2,740人

死 亡

男

1人

5人 8人

計

5人

13人

＊住民基本台帳法の改正(平成２４年７月９日付)により、平成２４年９月１日現在

(45.81％)

(36.46％)

(25.73％)

６ ５ 歳 以 上

７ ０ 歳 以 上

７ ５ 歳 以 上

4,878人

3,882人


