高千穂町住民基本台帳人口表(地区別)

令和7年7月1日現在

大字名	世帯数	男	女	計
三田井	2,265	2,272	2,477	4,749
押方	415	442	504	946
向 山	182	178	196	374
計	2,862	2,892	3,177	6,069
岩 戸	671	878	871	1,749
上岩戸	86	96	100	196
計	757	974	971	1,945
田原	230	238	253	491
河 内	213	230	233	463
五ヶ所	80	88	82	170
計	523	556	568	1,124
上 野	457	525	515	1,040
下 野	229	221	248	469
計	686	746	763	1,509
合 計	4,828	5,168	5,479	10,647

6	5	歳	以	上	4,878人	(45.81%)
7	0	歳	以	上	3,882人	(36.46%)
7	5	歳	以	上	2,740人	(25.73%)

6月	男	女	計
出生	1人	4人	5人
死 亡	5人	8人	13人

^{*}住民基本台帳法の改正(平成24年7月9日付)により、平成24年9月1日現在から、外国人を含めた人口を記載しています。